
R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  N E A M Ţ  

M U N I C I P I U L  R O M A N  

C O N S I L I U L  L O C A L  

        

HOTĂRÂRE 
 

Nr. 257 din 28.11.2017 

 
privind respingerea unei cereri de cumpărare a unei locuințe 

 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  ROMAN; 
 

 Examinând expunerea de motive nr. 20543 din 23.11.2017 înaintată de 

către domnul Lucian-Ovidiu Micu – Primarul municipiului Roman, precum şi 

raportul de specialiate nr. 20544 din 23.11.2017 întocmit de către Biroul Juridic-

Contencios; 

Văzând avizul favorabil nr. 90 din 28.11.2017 al Comisiei pentru 

urbanism și administrarea teritoriului, avizul favorabil nr. 260 din 28.11.2017 al 

Comisiei juridice, precum şi avizul pentru legalitate nr. 20796 din 28.11.2017 

dat de către Secretarul Municipiului Roman; 

 Având în vedere adresa S.C. MUNICIPAL LOCATO SERV S.A.           

nr. 1360/20.09.2017, înregistrată la Primăria municipiului Roman sub              

nr. 16097/20.09.2017; 

Luând în considerare prevederile art. 1660 și 1665 C. civ, ale  art. 36, alin. 

(2), lit „c”, alin. (3), lit. „c” și alin. (5), lit. „b” din Legea nr. 215/2001R privind 

administrația publică locală; 

În temeiul art. 45, alin. (1) şi al art. 115, alin. (1), lit. „b” din Legea nr. 

215/2001R privind administraţia publică locală; 

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art. 1. Se respinge cererea fomulată de dna Stăvărache Daniela Elena 

privind cumpărarea locuinței nr. 2 situată în municipiul Roman, str. Anton Pann, 

bl. 28A, compusă dintr-o cameră cu hol și o baie, având o suprafață utilă de 

21,93 mp, înscrisă în CF a municipiului Roman nr. 52075, având nr. cadastral  

52075-C1-U8. 
 

Art. 2. Hotărârea se va comunica potrivit legii prin grija secretarului 

municipiului persoanelor şi autorităţilor interesate. 

 
       Preşedinte de şedinţă,            Contrasemnează, 

      Consilier,                             Secretarul Municipiului Roman, 

   Bogdan-Nicolae CURCUDEL                                 Gheorghe CARNARIU 


